
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. SPALIO 1 D. 

NUTARIMO NR. 1130 „DĖL INTEGRUOTO MOKSLO, STUDIJŲ IR VERSLO 

CENTRO (SLĖNIO) „NEMUNAS“ PLĖTROS PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2012 m. lapkričio 28 d. Nr. 1464 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. spalio 1 d. nutarimą Nr. 1130 „Dėl 

Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) „Nemunas“ plėtros programos 

patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 131-5050): 

1. Išbraukti 3 punkte žodžius „ir Kauno apskrities viršininko administracijai“. 

2. Įrašyti 4 punkte po žodžių „akcinei bendrovei Turto bankas“ žodžius „viešajai įstaigai 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybai“. 

3. Nurodytu nutarimu patvirtintoje Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) 

„Nemunas“ plėtros programoje: 

3.1. Įrašyti 25.2 punkte prieš žodį „tyrėjus“ žodį „kitus“. 

3.2. Išdėstyti 27 punktą taip: 

„27. Slėnyje steigiami centrai ir vykdomi projektai bus tiesiogiai susiję su jo plėtros 

kryptimis, suburs išskaidytą mokslinį potencialą, leis efektyviau naudoti šiuolaikinę 

mokslinių tyrimų įrangą. Įgyvendinant Valstybės mokslinių tyrimų įstaigų, susijusių su 

integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) plėtra, tinklo pertvarkos planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 989 (Žin., 2008, Nr. 117-

4453), įsteigtas Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, sujungus buvusius Lietuvos 

žemdirbystės institutą, Lietuvos sodininkystės ir daržininkystės institutą ir Lietuvos miškų 

institutą; prie Aleksandro Stulginskio universiteto (ankstesnis pavadinimas – Lietuvos žemės 

ūkio universitetas) prijungti Lietuvos žemės ūkio universiteto Vandens ūkio institutas ir 

Lietuvos žemės ūkio universiteto Žemės ūkio inžinerijos institutas; prie Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto (įsteigtas sujungus Kauno medicinos universitetą ir Lietuvos veterinarijos 

akademiją) prijungti Lietuvos veterinarijos akademijos Veterinarijos institutas ir Lietuvos 

veterinarijos akademijos Gyvulininkystės institutas; prie Kauno technologijos universiteto 

prijungtas Kauno technologijos universiteto Maisto institutas.“ 

3.3. Išdėstyti 29.1 punktą taip: 

„29.1. Aleksandro Stulginskio universiteto teritorijoje bus formuojamas atviros prieigos 

nacionalinio lygio Žemės ir miškų ūkio jungtinis tyrimų centras, jungsiantis Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centro dalies ir susijusių su būsimo centro veikla Aleksandro 

Stulginskio universiteto padalinių potencialą, jame bus vykdomi žemės ūkio ir miškų 

biologinių išteklių tvaraus naudojimo tyrimai – augalų raidos ir produktyvumo formavimosi 

dėsningumų, dirvožemio ekologijos, augalų adaptyvumo ir biopotencialo formavimo 

biotechnologiniais metodais, nanotechnologijų mokslo laimėjimų taikymo, klimato kaitos 

poveikio miško ekosistemoms, naujos kokybės medžių kūrimo ir kiti. Šis centras sujungs ne 

tik Slėnio veikloje dalyvaujančių institucijų mokslinį potencialą: į savo veiklą jis stengsis 

įtraukti kitų mokslo ir studijų institucijų, įmonių mokslininkus ir kitus tyrėjus, sudaryti 

visiems palankias sąlygas naudotis aukšto lygio MTEP įranga pagal atskirą susitarimą.“ 

3.4. Įrašyti 29.2 punkte vietoj žodžių „Lietuvos žemės ūkio universiteto“ žodžius 

„Aleksandro Stulginskio universiteto“, vietoj žodžių „Lietuvos miškų instituto“ žodžius 

„Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro“ ir prieš žodį „tyrėjai“ žodį „kiti“.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.59E82059492C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C1ED9DDFC8F6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C1ED9DDFC8F6


 

 

3.5. Išdėstyti 29.3 punktą taip: 

„29.3. Maisto mokslo ir technologijų centro veikla skirta aplinką tausojančio, 

sveikesnio, saugesnio ir didesnės pridėtinės vertės maisto technologijoms kurti. Maisto 

mokslo ir technologijų centras buria mokslininkus ir kitus tyrėjus, šiuo metu dirbančius 

Kauno technologijos universiteto padaliniuose, kurių specializacija – maisto produktų 

technologija, ir Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centre. Potencialo augimą užtikrins 

doktorantūros vykdymas kartu su Aleksandro Stulginskio universitetu ir Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetu, bendradarbiavimas su pramonės ir verslo įmonėmis, ten dirbančių 

mokslininkų pasitelkimas, šių įmonių tyrėjų intelektinio potencialo naudojimas.“ 

3.6. Įrašyti 29.4 punkte vietoj žodžių „Lietuvos veterinarijos akademija ir Lietuvos 

veterinarijos akademijos Veterinarijos institutas“ žodžius „Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas“. 

3.7. Išdėstyti 29.5 punktą taip: 

„29.5. Gyvūnų mitybos ir biotechnologijos tyrimus, skirtus plėtoti konkurencingai 

gyvulininkystei, teikiančiai vartotojams saugius ir geros kokybės gyvūninės kilmės produktus, 

vykdys Gyvūnų mitybos ir biotechnologijų centras, kuris telks Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto mokslininkus ir kitus tyrėjus.“ 

3.8. Įrašyti 29.6 punkte vietoj žodžių „Lietuvos sodininkystės ir daržininkystės 

instituto“ žodžius „Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro“, vietoj žodžių „Lietuvos žemės 

ūkio universiteto, Lietuvos žemdirbystės instituto“ žodžius „Aleksandro Stulginskio 

universiteto“ ir prieš žodį „tyrėjai“ žodį „kiti“. 

3.9. Įrašyti 29.7 punkte vietoj žodžių „Lietuvos žemės ūkio universiteto“ žodžius 

„Aleksandro Stulginskio universiteto“, vietoj žodžių „Lietuvos žemdirbystės instituto, 

Lietuvos sodininkystės ir daržininkystės instituto“ žodžius „Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centro“ ir prieš žodį „tyrėjai“ žodį „kiti“. 

3.10. Išdėstyti 29.8 punktą taip: 

„29.8. Biosistemų inžinerijos, biomasės energetikos ir vandens inžinerijos centro tikslas 

– užtikrinti mokslinių tyrimų sistemos žemės, miškų, vandens ir maisto sektoriuose 

vientisumą, mokslinių laimėjimų inžinerinius sprendimus ir diegimą gamyboje kuriant 

saugias, aplinkai palankias ir išteklius tausojančias technologijas, gaminant konkurencingus 

produktus, vykdyti biosistemų inžinerijos ir bioenergetikos krypčių MTEP veiklą. Centro 

veikloje ketina dalyvauti Aleksandro Stulginskio universitetas.“ 

3.11. Išdėstyti 30 punktą taip: 

„30. Slėnis, jį sudarantys MTEP ir kiti centrai burs mokslininkus, kitus tyrėjus ir 

specialistus, dirbančius Aleksandro Stulginskio universitete, Lietuvos sveikatos mokslų 

universitete, Kauno technologijos universitete, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centre ir 

viešojoje įstaigoje Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyboje. Be to, planuojama pasitelkti 

mokslininkus, kitus tyrėjus ir specialistus, dirbančius ūkio subjektuose, skatinti tyrėjų 

mobilumą. Mokslinio potencialo augimą užtikrins ir užsienyje dirbančių Lietuvos 

mokslininkų, užsienio mokslininkų pritraukimas, doktorantų rengimas doktorantūros 

studijose. Mokslininkai ir kiti tyrėjai bus telkiami pagal Slėnio mokslinio potencialo 

konsolidavimo priemonių planą.“ 

3.12. Įrašyti 34 punkte prieš žodį „tyrėjai“ žodį „kiti“. 

3.13. Išdėstyti 35 punktą taip: 

„35. Į Slėnio Komunikavimo ir technologijų perdavimo centro (toliau vadinama – 

Komunikavimo ir technologijų perdavimo centras) veiklą bus įtrauktas Aleksandro 

Stulginskio universiteto Mokslo ir technologijų parkas (šiuo metu – Aleksandro Stulginskio 

universiteto ūkiskaitinis padalinys), išplėstos Komunikavimo ir technologijų perdavimo 

centro funkcijos ir veikla. Sukūrus reikiamą infrastruktūrą, Aleksandro Stulginskio 

universiteto Mokslo ir technologijų parkas ir Komunikavimo ir technologijų perdavimo 

centras sudarys vieną kompleksinį darinį, aptarnausiantį Slėnio dalyvius ir partnerius, 

studentus ir išorės vartotojus, užtikrinsiantį nuolatinį technologijų perdavimą ir inovacijų 



 

 

paramos sistemos funkcionavimą. Komunikavimo ir technologijų perdavimo centro veikloje 

dalyvaus ir viešoji įstaiga Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, kuri kartu su kitais 

Slėnio dalyviais vykdys inovacijų sklaidą, perduos technologijas žemės ūkio srities verslui, 

rengs mokymą inovacinės veiklos plėtojimo klausimais, organizuos mokslinių tyrimų krypčių 

sąsajas su verslo poreikiais, viešins Slėnio dalyvių ir partnerių vykdomų mokslinių tyrimų ir 

kitos veiklos rezultatus, organizuos jų inžinerinį pritaikymą ir diegimą.“ 

3.14. Įrašyti 38.13 punkte vietoj žodžių „mokslinių tyrimų institucijų“ žodžius „mokslo 

ir studijų institucijų“. 

3.15. Įrašyti 39.13 punkte vietoj žodžių „mokslinių tyrimų institucijų“ žodžius „mokslo 

ir studijų institucijų“. 

3.16. Priede: 

3.16.1. Įrašyti 4 punkte prieš žodį „tyrėjų“ žodį „kitų“ ir vietoj žodžių „mokslinio 

tyrimo institutų“ žodžius „mokslinių tyrimų institutų“. 

3.16.2. Įrašyti I skyriaus 1 paveikslo dalyje „Žinioms imlus verslas“ prieš žodį „tyrėjų“ 

žodį „kitų“. 

3.16.3. Įrašyti 5.4.1 punkte vietoj žodžių „Lietuvos žemės ūkio universiteto“ žodžius 

„Aleksandro Stulginskio universiteto“. 

3.16.4. Įrašyti 5.4.3 punkte vietoj žodžių „Lietuvos žemės ūkio universiteto“ žodžius 

„Aleksandro Stulginskio universiteto“. 

3.16.5. Įrašyti 9.4 punkte prieš žodžius „podoktorantūrines stažuotes“ žodžius 

„doktorantūros studijas ir“. 

3.16.6. III skyriaus 2 lentelę „Slėnio „Nemunas“ plėtros programos uždavinių 

įgyvendinimo priemonės“ išdėstyti taip: 

 

 



 

 

4 

„Uždaviniai 
Priemonės Vykdytojai 

Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

1. Sukurti 

šiuolaikinę 

MTEP 

infrastruktūrą 

žemės, miškų ir 

maisto ūkio 

mokslinių tyrimų 

plėtros reikmėms 

1.1. Įsteigti 

valstybinį mokslinių 

tyrimų institutą 

Agrarinių ir miškų 

mokslų centrą 

Švietimo ir mokslo ministerija 2009–

2011 

– – – – – – 

Sukurti Lietuvos 

agrarinių ir miškų 

mokslų centro 

infrastruktūrą  

Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centras 

2009–

2011 

31 980 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

10 

000 

15 

000 

6 980 – – 

1.2. Įsteigti Žemės ir 

miškų ūkio jungtinį 

tyrimų centrą ir 

sukurti jo 

infrastruktūrą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos agrarinių 

ir miškų mokslų centras 

2009–

2011 

1.3. Įsteigti Miškų 

sektoriaus tyrimų, 

studijų ir plėtros 

centrą ir sukurti jo 

infrastruktūrą  

Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centras, Aleksandro 

Stulginskio universitetas 

2009–

2011 

3 510 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

1 800 1 710 – – – 

1.4. Įsteigti Maisto 

mokslo ir 

technologijų centrą 

ir sukurti jo 

infrastruktūrą 

Kauno technologijos 

universitetas, Lietuvos agrarinių 

ir miškų mokslų centras  

2009–

2011 

5 370 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

2 500 2 500 370 – – 



 

 

4 

„Uždaviniai 
Priemonės Vykdytojai 

Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

1.5. Įsteigti Gyvūnų 

sveikatingumo ir 

gyvūninių žaliavų 

kokybės centrą ir 

sukurti jo 

infrastruktūrą 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas 

2009–

2012 

14 920 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

2 920 5 000 5 000 2 000 – 

1.6. Įsteigti Gyvūnų 

mitybos ir 

biotechnologijų 

centrą ir sukurti jo 

infrastruktūrą 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas 

2009–

2012 

6 650 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

2 650 2 000 2 000 – – 

1.7. Įsteigti Augalų 

genetikos ir 

biotechnologijos 

centrą ir sukurti jo 

infrastruktūrą 

Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centras, Aleksandro 

Stulginskio universitetas 

2009–

2011 

8 925 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

3 000 3 000 2 925 – – 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai 
Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

 1.8. Įsteigti 

Agroekologijos ir 

augalų biopotencialo 

mokslo ir studijų 

centrą ir sukurti jo 

infrastruktūrą 

Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centras, Aleksandro 

Stulginskio universitetas 

2009–

2011 

10 160 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

3 000 3 000 4 160 – – 



 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai 
Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

1.9. Įsteigti 

Biosistemų 

inžinerijos, biomasės 

energetikos ir 

vandens inžinerijos 

centrą ir sukurti jo 

infrastruktūrą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas 

2009–

2012 

13 485 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

5 000 6 000 2 485 – – 

1.10. Įsteigti 

asociaciją „Slėnis 

Nemunas“ 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Kauno 

technologijos universitetas, 

Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centras, uždaroji akcinė 

bendrovė koncernas „Achemos 

grupė“, uždaroji akcinė bendrovė 

„Arvi ir ko“, akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai“, Lietuvos 

biokuro gamintojų ir tiekėjų 

asociacija LITBIOMA, akcinė 

bendrovė „Utenos mėsa“, 

Lietuvos melioracijos įmonių 

asociacija, uždaroji akcinė 

bendrovė „Vakarų medienos 

grupė“, Baltijos agroverslo 

institutas ir kiti Slėnio dalyviai 

2008 – – – – – – 



 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai 
Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

2. Sutelkti 

bendrai veiklai 

aukščiausiosios 

kvalifikacijos 

Lietuvos ir 

užsienio 

mokslininkus ir 

kitus tyrėjus 

2.1. Inicijuoti 

mokslo ir studijų 

institucijų 

reorganizavimą 

Švietimo ir mokslo ministerija 2009       

2.2. Įgyvendinti 

mokslo ir studijų 

institucijų 

reorganizavimą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Kauno 

technologijos universitetas,  

2009–

2012 

16 000 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

2 000 7 000 6 000 1 000 – 

3. Atnaujinti ir 

modernizuoti 

susijusią studijų 

infrastruktūrą, 

stiprinti mokslo, 

studijų ir verslo 

sąveiką 

3.1. Išplėsti studijų 

infrastruktūrą, 

agroinovacijų 

ekonomikos ir 

vadybos bei žemės 

ūkio mokslo, 

mokymo ir 

konsultavimo 

informacinių 

technologijų centrą 

Aleksandro 

Stulginskio 

universitete 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas  

2009–

2012 

12 900 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

4 000 4 000 4 900 – – 

3.2. Išplėsti studijų 

infrastruktūrą 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universitete 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas 

2009–

2012 

7 100 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

3 500 3 600 – – – 



 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai 
Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

3.3. Sukurti, 

atnaujinti ir 

įgyvendinti aukštojo 

mokslo studijų 

programas I ir II 

studijų pakopose  

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas 

2009–

2012 

1 250 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos socialinis 

fondas) 

– 750 500 – – 

4. Sudaryti 

sąlygas verslo 

įmonėms 

bendradarbiauti 

su mokslo ir 

studijų 

institucijomis, 

mokslinių tyrimų 

rezultatų 

komercinimo 

pagrindu 

formuotis 

žinioms imlių 

verslo įmonių 

pradmenims 

4.1. Įsteigti 

Komunikavimo ir 

technologijų 

perdavimo centrą ir 

sukurti jo 

infrastruktūrą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras, 

viešoji įstaiga Lietuvos žemės 

ūkio konsultavimo tarnyba 

2009–

2013 

10 000 (Ūkio ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

6 100 (privačios lėšos) 

6 100 5 000 5 000 – – 

4.2. Įsteigti Gyvūnų 

veislinės vertės 

nustatymo ir parodų 

bei aukcionų centrą 

ir sukurti jo 

infrastruktūrą 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas 

2009–

2012 

19 000 (Žemės ūkio 

ministerija, Kaimo 

plėtros fondas) 

28 348 (Finansų 

ministerija, valstybės 

biudžeto lėšos 

(Valstybės investicijų 

programa) 

5 000 14 

000 

10 

000 

9 500 8 848 

 

  



 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai 
Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

 

4.3. Plėtoti 

Komunikavimo ir 

technologijų 

perdavimo centro 

dalyvių 

kompetencijų 

ugdymą siekiant 

užtikrinti geros 

kokybės inovacijų 

paramos paslaugų 

teikimą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras, 

viešoji įstaiga Lietuvos žemės 

ūkio konsultavimo tarnyba 

2009–

2013 

1 700 (Ūkio ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

300 (privačios lėšos) 

800 800 400 – – 

5. Išplėsti žemės, 

miškų ir maisto 

ūkio MTEP darbų 

apimtį 

nacionaliniu ir 

tarptautiniu 

lygiais 

5.1. Vykdyti 

parodomųjų žemės ir 

miškų ūkio bandymų 

diegimo projektus 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras, 

Kauno technologijos universitetas 

2009–

2013 

20 000 (Žemės ūkio 

ministerija, Kaimo 

plėtros fondas) 

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 

5.2. Plėtoti MTEP 

veiklą, kurti ir 

atnaujinti jai skirtą 

technologinę ir 

informacinę 

infrastruktūrą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras 

2009–

2013 

1 250 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

750 500 – – – 

5.3. Ugdyti aukštojo 

mokslo studijų 

personalo (dėstytojų) 

kompetencijas  

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Kauno 

technologijos universitetas 

2009–

2013 

1 250 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos socialinis 

fondas) 

750 500 – – – 



 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai 
Vykdymo 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

iš viso 

2009 

metai

s 

2010 

metai

s 

2011 

metai

s 

2012 

metai

s 

2013 

metais 

 

4.3. Plėtoti 

Komunikavimo ir 

technologijų 

perdavimo centro 

dalyvių 

kompetencijų 

ugdymą siekiant 

užtikrinti geros 

kokybės inovacijų 

paramos paslaugų 

teikimą 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras, 

viešoji įstaiga Lietuvos žemės 

ūkio konsultavimo tarnyba 

2009–

2013 

1 700 (Ūkio ministerija, 

Europos regioninės 

plėtros fondas) 

300 (privačios lėšos) 

800 800 400 – – 

5.4. Ugdyti 

mokslininkų 

kompetencijas ir 

skatinti jų mobilumą 

(įskaitant 

doktorantūros 

studijas ir 

podoktorantūrines 

stažuotes) 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas, Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras, 

Kauno technologijos 

universitetas, Lietuvos agrarinės 

ekonomikos institutas 

2009–

2013 

1 250 (Švietimo ir 

mokslo ministerija, 

Europos socialinis 

fondas) 

750 500 – –“.  

 

 



 

 

8 

3.16.7. Įrašyti IV skyriaus 3 lentelės „Programos priemonių ir veiklų finansavimo 

šaltiniai“ skilties „Programos uždavinius atitinkančios priemonės ir veiklos“ 1.2 priemonės 

išnašoje vietoj žodžių „valstybės mokslo instituto Agrarinių ir miškų mokslų centro“ žodžius 

„Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro“, 3.1 priemonėje vietoj žodžių „Lietuvos žemės 

ūkio universitete“ žodžius „Aleksandro Stulginskio universitete“, 3.2 priemonėje vietoj 

žodžių „Lietuvos veterinarijos akademijoje“ žodžius „Lietuvos sveikatos mokslų 

universitete“, 5.4 priemonėje prieš žodžius „podoktorantūrines stažuotes“ žodžius 

„doktorantūros studijas ir“, 2.1 priemonėje vietoj žodžių „Lietuvos žemės ūkio universitetą“ 

žodžius „Aleksandro Stulginskio universitetą“ ir 2.2 priemonėje vietoj žodžių „Lietuvos 

veterinarijos akademiją“ žodžius „Lietuvos sveikatos mokslų universitetą“. 

3.16.8. Įrašyti V skyriaus 4 lentelės „Preliminarus Programos įgyvendinimo grafikas“ 

skilties „Programos priemonės ir veiklos“ 3.1 priemonėje vietoj žodžių „informacinių 

technologijų centrų“ žodžius „informacinių technologijų centro“ ir vietoj žodžių „Lietuvos 

žemės ūkio universitete“ žodžius „Aleksandro Stulginskio universitete“, 3.2 priemonėje vietoj 

žodžių „Lietuvos veterinarijos akademijoje“ žodžius „Lietuvos sveikatos mokslų universitete“ 

ir 5.4 priemonėje prieš žodžius „podoktorantūrines stažuotes“ žodžius „doktorantūros studijas 

ir“. 

3.16.9. Įrašyti VI skyriaus 5 lentelės „Programos priemones atitinkančių veiklų 

stebėsenos rodikliai“ skilties „Rodiklio pavadinimas“ aštuonioliktoje eilutėje vietoj žodžių 

„mokslinių tyrimų institucijų“ žodžius „mokslo ir studijų institucijų“, dvidešimt penktoje 

eilutėje vietoj žodžių „mokslo ir tyrimų institucijomis“ žodžius „mokslo ir studijų 

institucijomis“ ir 5.2 ir 5.4 priemonėse prieš žodžius „podoktorantūrines stažuotes“ žodžius 

„doktorantūros studijas ir“. 

3.16.10. Įrašyti XII skyriaus 8 lentelės „Programos lėšų panaudojimo planas“ skilties 

„Priemonės“ 1.2 priemonės išnašoje vietoj žodžių „valstybės mokslo instituto Agrarinių ir 

miškų mokslų centro“ žodžius „Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro“, 3.1 priemonėje 

vietoj žodžių „informacinių technologijų centrų“ žodžius „informacinių technologijų centro“ 

ir vietoj žodžių „Lietuvos žemės ūkio universitete“ žodžius „Aleksandro Stulginskio 

universitete“, 3.2 priemonėje vietoj žodžių „Lietuvos veterinarijos akademijoje“ žodžius 

„Lietuvos sveikatos mokslų universitete“ ir 5.4 priemonėje prieš žodžius „podoktorantūrines 

stažuotes“ žodžius „doktorantūros studijas ir“. 

 

 

LAIKINAI EINANTIS MINISTRO PIRMININKO  

PAREIGAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

LAIKINAI EINANTIS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO  

PAREIGAS GINTARAS STEPONAVIČIUS 

 

_________________ 

 


